
Rokycany
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.738097N, 13.592893E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1110 (914 let) Katastrální výměra: 3 098 ha

Počet obyvatel: 12 827 PSČ: 337 01

Adresa URL: www.rokycany.cz

Doprava Rokycany
Přímo středem města Rokycany prochází silnice II. třídy č. 605, která  byla až do dokončení
dálnice D5 tranzitním tahem na Plzeň a Rozvadov.  Samotná dálnice severně od města má v blízkosti sjezd
Exit 62 Rokycany a odpočívku. Sjezdem z dálnice u Rokycan začíná také silnice II. třídy č. 183, která
dále pokračuje přes Šťáhlavy, Přeštice, Merklín a Koloveč až do Domažlic.
Železniční dopravu zajišťuje hlavní železniční trať 170 Praha - Plzeň - Cheb. V Rokycanech z ní
odbočuje lokálka Rokycany-Nezvěstice.
Autobusové nádraží najdeme nedaleko nádraží vlakového, poblíž centra města Rokycany. Vyjíždí z
něj většina příměstských spojů obsluhující celou plochu okresu Rokycany a částečně také okres
Plzeň-jih. Dálkové autobusové spoje reprezentují linky Plzeň-Praha a Plzeň-Pelhřimov.
Městská hromadná doprava je zajišťována autobusovou linkou MHD. Linka zajišťuje hlavně spojení
nemocnice a sídliště Jižní předměstí s centrem města Rokycany.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6124/rokycany/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 23:37:08


